
Ihre Stadt – Ihre Vorteile

Das
Wertstoffsammelzentrum

der Abfallwirtschaft 
Wiener Neustadt

Unser modernes Wertstoffsammelzentrum erfüllt 
alle Anforderungen einer unkomplizierten und 
fachgerechten Müllentsorgung. Die Servicecard 
erleichtert zudem den Zutritt, sodass einer vor-
bildlichen Mülltrennung nichts im Wege steht. Im 
vorliegenden Folder haben wir Ihnen alle wesent-
lichen Informationen zusammengefasst, um Ihnen 
unser Service näherzubringen.

Bürgermeister Klaus Schneeberger

Als ‚Stadt fürs Leben‘ achten wir ganz besonders 
auf den Schutz und die Reinhaltung unserer Um-
welt. Diese beginnen bei jedem und jeder ein-
zelnen, denn die richtige Mülltrennung, die fach-
gerechte Entsorgung und der damit mögliche 
Recycling Prozess sind ein ganz wesentlicher Bei-
trag dazu. Mit unserem Wertstoffsammelzentrum 
haben wir daher eine bürgerfreundliche Anlauf-
stelle und damit wichtige Rahmenbedingungen 
geschaffen.

Franz Dinhobl, Stadtrat für Stadtentwicklung,
Infrastruktur und Mobilität
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Ein Service der wnsks GmbH
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DAS WERTSTOFFSAMMELZENTRUM
DER ABFALLWIRTSCHAFT WIENER NEUSTADT

Im Wertstoffsammelzentrum der Abfallwirt-
schaft können Sie fast 20 verschiedene Müllar-
ten zu nahezu jeder Tages- und Abendzeit abge-
ben - die meisten davon sogar kostenlos!

ÖFFNUNGSZEITEN

Mo bis So (inkl. Feiertag) von 7 bis 22 Uhr (letzte 
Einfahrt um 21.30 Uhr)

IM WERTSTOFFSAMMELZENTRUM KÖNNEN
FOLGENDE ABFÄLLE ABGEGEBEN WERDEN:

KOSTENLOS

 Alteisen
 Altglas
 Altholz
 Altkleider
 Altpapier
 Altspeisefette
 Bildschirmgeräte
 Elektroaltgeräte groß
 Elektroaltgeräte klein
 Kühlschränke
 Kunststoffverpackungen
 Metallverpackungen
 Tierkörper

KOSTENPFLICHTIG

Bauschutt
Grünschnitt, Baumschnitt, Strauchschnitt
Mischmüll
Sperrmüll

Alle kostenpflichtige Abfälle werden selbststän-
dig durch den Kunden mittels Einfahrts- und Aus-
fahrtswaage verwogen. Bei der Einfahrtswaage 
wählt der Kunde am Waagendisplay den Button 
mit der betreffenden Müllart, dadurch ergibt sich 
der Preis. Rechnung und Lieferschein werden 
elektronisch übermittelt.

KOSTENPFLICHTIGE ABFÄLLE:

	z Kleinmenge Pauschalpreis 7,546 €  
 (für alle kostenpflichtigen Abfälle)

	z Sperrmüll ab 40 kg: 238,062 € pro Tonne

	z Grünschnitt ab 110 kg: 74,492 € pro Tonne

	z Bauschutt ab 90 kg: 87,098 € pro Tonne

	z Mischmüll ab 50 kg: 162,58 € pro Tonne    
Gemeinsame Verwiegung und getrennte Entsorgung von 
kostenpflichtigen Abfällen

Abrechnung erfolgt nach gewogenem Gewicht, wenn die 
Kleinmenge überschritten ist. 

Alle Preise beinhalten die gesetzliche Ust von 10%. 

Für Bezieher aus Wiener Neustadt wird ein jähr-
liches kostenloses Kontingent von 300 kg an 
Sperrmüll aufgebucht, welches unterjährig ver-
braucht werden kann. 

DIE SERVICE-CARD

Kontaktlosen Zutritt zum Zentrum erhalten 
Sie mit der Servicecard. Die Karte erhalten 
Sie bequem online über das Internetportal  
www.servicecard-wn.at oder bei insgesamt 
drei Ausgabestellen in der Stadt:

1 Abfallbehandlungsanlage  
Raketengasse 50

2 Bürgerservicestelle Neues Rathaus  
Neuklosterplatz 1, Erdgeschoß

3 wnsks-Zentrale  
Ungargasse 25, Erdgeschoß

Die Servicecard kostet einmalig EUR 20,00 inkl.
USt und hat kein Ablaufdatum.

Bei persönlichem Kauf erhalten Sie die Karte 
sofort, bei Bestellung via Internet wird die 
Karte per Post zugeschickt.
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